e) Modelo de declaração de regularidade – Resolução CNMP 37/2009 atualizada

(Anexo V);

f) Modelo de declaração de Sustentabilidade Ambiental (Anexo VI).

SEÇÃO II - DA DESPESA.

2.1. A despesa com o fornecimento de que trata o objeto é estimada em R$ 74.207,80

(setenta e quatro mil duzentos e sete reais e oitenta centavos), limite máximo aceitável,

conforme orçamento estimado disposto no Anexo II.

2.2.  A despesa  decorrente  da  contratação  do  objeto  deste  pregão  correrá  à  conta  dos

recursos específicos consignados no orçamento do MPF.

[...]

participantes são informações meramente estimadas, estando passíveis de alterações, sendo

que a programação efetiva será informada à Contratada nos prazos definidos neste Termo

de Referência.

4. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

4.1. Os valores estimado da contratação é de R$ 74.207,80 (setenta e quatro mil, duzentos e

sete reais e oitenta centavos), conforme o quadro:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNIDADE
DE

MEDIDA

VALOR UNITARIO
MÁXIMO

CONFORME INCISO
X DOART.40 DA

LEI8.666/93.

VALOR
TOTAL  

1 ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS
1.1 COQUETEL OPÇÃO O1 400 POR PESSOA R$ 30,61 R$ 12.244,00

[...]

aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já

destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

(Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

16. DO PAGAMENTO

16.1. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o valor de R$

17.600,00 (dezessete mil  e seiscentos reais),  deverão ser efetuados no prazo de até  5

(cinco) dias úteis, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. O pagamento de

valores  acima do expresso anteriormente,  deverão ser efetuados em até  15 (dez)  dias

úteis, contados nos mesmos termos.

[...]

As regras acerca do reajuste de preços do valor contratual são as estabelecidas no

Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO PAGAMENTO

10.1. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o valor de

R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), deverão ser efetuados no prazo de até 5

(cinco) dias úteis, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. O pagamento de

valores acima do expresso anteriormente, deverão ser efetuados em até 10 (dez) dias

úteis, contados nos mesmos termos.